



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۲۸ رجب ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۷۴
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



- رئیس: رئیس دولت باید در خط مقدم مقابله با مفاسد باشد
- قالیباف: ناکارآمدی مشکل اساسی کشور است
- رئیس ستاد روحانی: آمده‌ام تا انتباهات گذشته را جبران کنم
- توهین به کاندیداها در ادبیات «آشنای دولت»
- میرسلیم: مشکلات را بدون نفت هم می‌توان حل کرد

- یادداشت‌های امروز
- ۲ شرکت در انتخابات، حق یا تکلیف؟ دکتر ییلده چوانی
 - ۱۵ طبیب انتخاباتی آمریکا و رژیم صهیونیستی هادی محمدی
 - ۱۳ ورزش، کجای برنامه‌های نامزدهای ریاست جمهوری قرار دارد؟ سعید احمدیان

رهبرانقلاب: نامزدها قول دهند نگاهشان به ملت باشد نه بیرون مرزها

حضور مردم در انتخابات مانع تعرض دشمن و موجب مصونیت کشور است

■ من به همه این آقایان محترمی که نامزد انتخابات ریاست جمهوری هستند این را عرض می‌کنم - حرفی است که بارها گفته‌ایم - تصمیم بگیرند، به مردم هم بگویند، در تبلیغاتشان هم بگویند، قول هم بدهند که برای پیشرفت امور کشور، برای توسعه اقتصادی، برای باز کردن گره‌ها، نگاهشان به بیرون از این مرزها نخواهد بود، نگاه به خود ملت خواهد بود. توانایی‌های ما زیاد است، ظرفیت‌های ما زیاد است؛ توجه به این ظرفیت‌ها، استفاده از این ظرفیت‌ها، برنامه‌ریزی عاقلانه و مدبرانه برای استفاده از این ظرفیت‌ها می‌تواند کشور را به اقتدار و استحکام ساخت درونی برساند و این، آن چیزی است که دشمن را مأیوس می‌کند، این، آن چیزی است که به کشور و ملت و نظام اسلامی، به توفیق الهی مصونیت خواهد داد.

نامزدها همه دنبال «کار» اند



■ روحانی در ۹۲: «یک حرکت» صحیح اقتصادی بیکاری را حل می‌کنم و فقط در گردشگری ۴ میلیون شغل ایجاد خواهیم کرد

■ جهانگیری در ۹۶: نامزدی که وعده شغل میلیونی می‌دهد دنبال فریب مردم است

■ قالیباف در ۹۶: با تکیه بر درون می‌توان ۵ میلیون شغل ایجاد کرد

■ رئیسی در ۹۶: بیکاری را مطابق برنامه ششم به ۹ درصد می‌رسانیم

عکس: علی حدادی اصل | ایران | صفحه ۲

موج سواری امریکایی امارات در خلیج فارس

یک سرساز اماراتی در تعقیب و گریز شناورهای ایرانی کشته شد

اتحاد چپ و راست فرانسه برای نجات اتحادیه اروپا

■ با راهبای امانوئل مکررون و مارین لوپن به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، احزاب شکست خورده این کشور متحد شده‌اند تا در دور دوم از پیروزی لوپن به مخالف ساختارهای اتحادیه اروپا، دست جلوداری کنند.

کاندیداتوری پوششی جهانگیری شبیه قانونی دارد

زنوزی جلالی درگذشت

گفت و گوئی «جوان» با دکتر حجت‌الله عبدالملکی

منافع عده‌ای اجازه تبلور اقتصاد مردمی را نمی‌دهد



سازمان ملل ریاست حقوق بانوان را به عربستان داد!



عربستان در حالی رئیس حقوق بانوان سازمان ملل شد که شوراهاى زنان در این کشور بدون حضور زنان تشکیل می‌شود

شده است از انتخاب عربستان به ریاست این نهاد به عنوان انتخابی «پوچ» یاد کرد و گفت: انتخاب عربستان برای حفاظت از حقوق زنان مثل سپردن بره به گله گرگ‌هاست، وی خاطر نشان کرد: هر زنی در عربستان باید مردی داشته باشد که به جایش همه تصمیم‌های مهم را بگیرد و او را از بدو تولد تا مرگ کنترل کند. عربستان حتی زنان را از راندن خودرو منع کرده است.

گابریل: «نتانیاهاو» از لغو دیدار دو جانبه «پشیمان» خواهد شد

آنچه «هولوکاست» ادعا می‌شود، وارد فلسطین اشغالی شده و قرار بود روز سه‌شنبه با نتانیاهاو دیدار کند. نتانیاهاو رژیم صهیونیستی اعلام کرد، لغو دیدار دو جانبه تل آویو را «پشیمان» خواهد کرد. به نوشته روزنامه «جزوالم‌پست» گابریل با بیان اینکه اگر نتانیاهاو دیدار با او را لغو کند، پشیمان خواهد شد. گفت: ملاقات با گروه‌های حقوق بشری چیز بزرگی است که امر کاملاً عادی تلقی شود. دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی با اینکه در این باره هنوز اظهار نظری نکرده اما برنامه کاری روز سه‌شنبه نتانیاهاو را منتشر کرد که در آن دیدار با گابریل دیده‌نشده است. «زیگمار گابریل» وزیر خارجه آلمان روز دوشنبه برای شرکت در مراسم یادبود

سیاست‌مداران جهان عربستان را به عنوان

ریاست پتل بانوان انتخاب کرده است که در این کشور زنان حتی اجازه رانندگی ندارند؛ مسئله‌ای که باعث انتقاد و تمسخر فعالان شده است. پایگاه خبری هیل گزارش داد: از ۲۲ کشور عضو پتل حقوق بانوان ۱۵ کشور به انتخاب عربستان برای ریاست رأی مثبت دادند. امریکا، انگلیس و آلمان نیز از جمله کشورهایی هستند که عربستان را به عنوان ریاست پتل حقوق بانوان برگزیدند. این انتخاب با واکنش بعضی مقامات سازمان ملل و فعالان اجتماعی مواجه شد. هیل نوری، مدیر اجرایی این سازمان نیز با انتقاد از این انتخاب آن را عجیب توصیف کرد و افزود: انتخاب عربستان به ریاست نهادی که مدافع حقوق زنان است، مثل این است که یک آتش‌افروز را به عنوان رئیس سازمان آتش‌نشانی یک شهر منصوب کنیم. وی در ادامه با اشاره به برخی از حقوق اولیه بانوان در عربستان که همیشه باپامال

زاکانی در دانشگاه امیر کبیر:

دولت باید از رقابت اقتصادی با مردم دست بردارد



بر دو زمینه مناسب اشتغال تولید و رونق اقتصادی وجود دارد. امروز بن بست کشور این تدابیر نیست. زاکانی با بیان اینکه می‌گویند دنبال آزادی هستیم، ولی همه اینها امنیتی هستند، گفت: در این دولت چه کسی امنیتی نیست؟ وزیر اطلاعات ما امنیتی نیست. یعنی جایی که باید امنیتی باشد اینطور نیست. اینها امید به کشورهای خارجی و عربی دارند و مدعی تدبیر و امید هم هستند. وی ادامه داد: اگر کسی می‌خواهد با امریکا بچنگد باید کار اقتصادی کند، تولید و اشتغال ایجاد کند ولی یک عده نمی‌گذارند. کشور باید شفاف شود و آن وقت مشخص می‌شود که در کشور چه خبر است. زاکانی اظهار داشت: در دولت فعلی دلالت حاکم هستند و نه تولیدکننده‌ها، این را صریح می‌گویم.

دولت باید از رقابت اقتصادی با مردم دست بردارد و نگاهش اشتغال‌زایی و درآمدزایی و جلاک‌سازی باشد و از خلق ثروت توسط مردم بهره ببریم و شفاف‌سازی داشته باشیم. باید با مفاسد اقتصادی که امروز پرونده‌های بسیاری هم از افراد مختلف مشخص که بعضاً با آقایان در دولت هم ارتباطاتی دارند رسیدگی شود. چرا رسیدگی نمی‌شود؟ بنابراین در مبارزه به مفاسد اقتصادی باید جدیت داشت و شفاف‌سازی کرد برای مردم که چه شده بود و چه کردیم. وی گفت: سودجویی یک عده، فساد یک عده نمی‌گذارد که برخی سرمایه‌گذاری‌ها و واگذاری‌ها در جای مناسب و صحیح خود انجام بگیرد، بنابراین عده‌ای سودهای نامناسب بسیار می‌برند که این مسئله از موانع تولید، ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی است. وی تصریح کرد: در انتخابات پیش روی اگر کشور از دست این نگاه غلط نجات پیدا کند سر سلامت به در خواهد

شکایت وزارت علوم از تشکل‌های دانشجویی

برخوردها با تشکل‌های دانشجویی منتقد دولت شدت گرفت

دانشگاه‌ها کشور در خصوص لغو برنامه‌های انتقادی تشکل‌های دانشجویی به گوش می‌رسد و احتمال می‌رود در هفته‌های آتی شاهد برخوردهای شدیدتری با برگزاری اینگونه برنامه‌ها باشیم. با نزدیک شدن به زمان برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بر خورد وزارت علوم به نمایندگی از دولت یازدهم با تشکل‌های دانشجویی منتقد شدت گرفته تا آنجایی که بارها برنامه‌های سیاسی این تشکل‌ها که رنگ و بوی انتقادی دارد، لغو شده است؛ از طرفی در دانشگاه آزاد هم اتفاقاتی مشابه در حال رخ دادن است، ولی در این دانشگاه امید می‌رود با تغییرات مدیریتی صورت گرفته این مشکل برطرف شود.

خصوص گفت: تشکل‌های انقلابی به خصوص انجمن اسلامی در این دانشگاه به شدت تحت فشار هستند، متأسفانه در سال جدید درخواست برنامه‌هایی که دادیم بلا تکلیف است و عملاً قبل از انتخابات دست ما را بستند. از طرفی در پی شدت گرفتن این برخوردها، بودجه نشریه‌های مستقل دانشجویی نیز به دلیل انتقاد از دولت یازدهم قطع شده و فعلاً اجازه چاپ ندارند و مسئولان مربوطه از این قبیل نشریات هم شکایت کرده‌اند. اخیراً در دانشگاه اصفهان هم مجوز مستند «فروشنده» در آستانه اکران لغو شد، مستندی که چندین بار جلوی اکرانش در سایز دانشگاه‌های کشور گرفته شد. گفتنی است، خیریه‌های هم از دیگر

بزرگ‌ترین مانعی که باید دولت از جلسوی پای خود بردارد

بزرگ‌ترین مانعی که باید دولت از جلسوی پای خود بردارد واگذار کردن فعالیت‌های اقتصادی به مردم است، چرا که اقتصاد کشور ما دولتی است. به گزارش مهر، علیرضا زاکانی در نشست در دانشگاه امیرکبیر، اظهار داشت: از مدت‌ها پیش دولت‌ها قرار بود خود را کوچک کنند، قرار بود شرکتهای دولتی به مردم واگذار شود ولی مشکلی که وجود داشت این بود که شرایط به سمتی رفت که دولت‌ها شرکت‌ها و برخی کارخانه‌ها را واگذار می‌کردند ولی کسی که این شرکت‌ها و کارخانه‌ها را می‌گرفت یا هنوز هم بعضاً اینطور است با آن پول به کار دیگری می‌پردازد. زاکانی ادامه داد: بزرگ‌ترین مانعی که باید دولت از جلوی پای خود بردارد واگذار کردن فعالیت‌های اقتصادی به مردم است؛ چرا که اقتصاد کشور ما دولتی است تا زمانی که اینطور نماند دولت خود را کوچک کرده است. وی تصریح کرد: ما کشور را درست اداره نمی‌کنیم و

در پی لغو برنامه‌های اقتصادی در دانشگاه‌ها

اخیراً وزارت علوم از انجمن اسلامی دانشجویان شکایت کرده است.

اخیراً وزارت علوم از انجمن اسلامی دانشجویان به دلیل برگزاری تریبون آزاد با موضوع «عملکرد دولت یازدهم» در دانشگاه صنعتی خاتم‌الانبیا (ص) و انتقاد دانشجویان به وضعیت فعلی کشور شکایت کرده است. به گفته مسئولان انجمن اسلامی جوابیه این شکایت به وزارت علوم ارسال شده است. به گزارش خیرگزاری فارس، علی سلطانی، دبیر انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی خاتم‌الانبیا (ص) در این

هفته کارگر بر تمامی تلاشگران عرصه کار و تولید گرامی باد

تامین اجتماعی، ضامن امنیت تولید و آرامش نیروهای مولد کشور است



م الف: ۳۱۸



سازمان تامین اجتماعی
اداره کل روابط عمومی